Profissional ou de Formação Inicial e Continuada – FIC, na modalidade de ensino não 
presencial de educação à distância – EAD, com a oferta total de 200.000 (duzentas mil) 
vagas, distribuídas em 11 (onze) Eixos Tecnológicos, 44 (quarenta e quatro) cursos e 
3.567 (três mil quinhentas e sessenta e sete) turmas.

O “Programa Educar para Trabalhar” insere-se no “Programa Estado Solidário” que 
contempla medidas para apoiar a população durante o estado pandêmico pelo 
Coronavírus em diferentes áreas, dentre elas a Educação, com vista a qualificação 
profissional voltada aos discentes do Ensino Médio da Rede Estadual Pública e aos

[...]

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 
REDA

Resumo:  REDA. processo seletivo simplificado. ANÁLISE DE EDITAL. Incidência 
do percentual de vagas reservadas sobre a totalidade das vagas oferecidas. Minuta 
substitutiva.  2. As vagas a serem preenchidas são no número total de 392 
(trezentos e noventa e dois) para atuação na Maternidade Maria da Conceição de Jesus, 
localizada no Município de Salvador e de 681 (seiscentos e oitenta e um) para atuação 
no Hospital Geral Santa Tereza, localizado no Município de Ribeira do Pombal

Proponente:  Secretaria da Saúde

Número do Processo:  2022.8.01.00005989

Procurador Responsável:  Mariana Miranda Moreira

Data da Conclusão do Processo:  25/04/2023